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CONSTRUCTION DE BUREAUX & D'UN BÂTIMENT B4 DE STOCKAGE
ADAPTATION DES VOIRIES - PARKING PCPLAN DE MASSE Côté en 3D - PROJET Echelle 1/250
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Direction
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Pôle d'Activité 1
"Menuiserie"
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"Agencement"
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CONSTRUCTION DE BUREAUX & D'UN BÂTIMENT B4 DE STOCKAGE
ADAPTATION DES VOIRIES - PARKING PC 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Sanitaires Hommes

Sanitaires Femmes

Bureau
Direction

Bureau
Comptabilité

Pôle d'Activité 1
"Menuiserie"

Pôle d'Activité 2
"Agencement"

Pôle d'Activité 3
"Bois Couverture"

Pôle d'Activité 4
"Divers"

Hall d'Accueil et
d'expositions

Local Ménage
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CONSTRUCTION DE BUREAUX & D'UN BÂTIMENT B4 DE STOCKAGE
ADAPTATION DES VOIRIES - PARKING PCCOUPES - PROJET 2

0.00
Niv NGF 110.56

-3.60
Niv NGF 106.96

Niv NGF 106.72

Niv NGF 110.54

Niv NGF 110.52

Bureau Local technique Salle de réunions

Bâtiment existant conservé réaménagé

26
0

+4.05

Bardage lattes de bois pose verticale

Couverture bac acier + isolation + Etanchéité

Plénum Technique

Pôle d'Activité 4

Plafond droit

Habillage bâtiment existant
Bardage et couverture 
lattes de bois 

Charpente lamellé collé

Bardage lattes de bois pose horizontale

Structure portique LC apparente en façade

Projet
Escalier 360 cm à monter
soit 23 ht 15.65 cm girons < 28 cm

Joint Alu gris anthracite

Chassis bois vernis
Store screen motorisé

Joint Alu gris anthracite

7% 7%

Projet 0.00Niv NGF 110.54

Pôle d'Activité 2 Hall d'Accueil

26
0

Plafond sous rampant
Charpente lamellé collé apparente+4.05

Niv NGF 110.56

Plafond droit

Bardage lattes de bois pose verticale

Couverture bac acier + isolation + Etanchéité

Structure portique LC apparente en façade

Bardage lattes de bois pose horizontale

Mur rideau sur façade Est Aluminium gris anthracite

Joint Alu gris anthracite
Chassis bois vernis
Store screen motorisé

7% 7%

Echelle 1/100

COUPE AA

COUPE BB
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CONSTRUCTION DE BUREAUX & D'UN BÂTIMENT B4 DE STOCKAGE
ADAPTATION DES VOIRIES - PARKING PC 3

0.00
Niv NGF 110.56

-3.60
Niv NGF 106.96

Niv NGF 110.54

Vestiaires H

26
0

+4.05

Bardage lattes de bois pose verticale

Couverture bac acier + isolation + Etanchéité

Plénum Technique

Circulation

Plafond droit

Charpente lamellé collé

Bardage lattes de bois pose verticale

Bardage lattes de bois pose horizontale
Bureau Direction

Pôle d'Activité 2
"Agencement"

Circulation

11
0.

30

10
6.

99

10
7.

13

10
6.

76

10
6.

95

10
6.

36

10
6.

08

TN EXISTANT

Joint Alu gris anthracite

Poteau béton

Chassis bois vernis
Store screen motorisé

COUPE  - FAÇADE - PROJET Echelle 1/100

11
0.

30

10
6.

99

10
7.

13

10
6.

76

10
6.

95

10
6.

36

10
6.

08

11
0.

52

10
6.

90

TN EXISTANT

Chassis existants conservés

Bardage lattes de bois

Véture TRESPA gris anthracite

Joint Alu gris anthracite

Bardage lattes de bois pose verticale

Bardage lattes de bois pose horizontale

Structure portique LC apparente en façade

Bâtiment existant conservé réaménagé

Véture TRESPA gris anthracite

Habillage bâtiment existant 
Bardage et couverture par lattes de bois 

EP

EP

Projet +4.05
Niv NGF 114.61

Projet -3.60
Niv NGF 106.96

ACCES
OFFICE CRÉÉ

Chassis bois vernis
Store screen motorisé

FAÇADE NORD

COUPE CC
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CONSTRUCTION DE BUREAUX & D'UN BÂTIMENT B4 DE STOCKAGE
ADAPTATION DES VOIRIES - PARKING PCEchelle 1/100

11
0.

30

10
6.

99

10
7.

13

10
6.

76

11
0.

91

10
6.

36

10
6.

08

ENTRÉE BUREAU

PARKINGTN EXISTANT

Ventelles bois Bardage lattes de bois

Véture TRESPA gris anthracite

Joint Alu gris anthracite

Bardage lattes de bois pose verticale

Bardage lattes de bois pose horizontale

Structure portique LC
apparente en façade

Rez de Chaussée bas béton brut
EPEP

EP

Projet +4.05
Niv NGF 114.61

Projet -3.60
Niv NGF 106.96

Poteau béton

Chassis bois vernis
Store screen motorisé

4

FAÇADE SUD

FAÇADE EST

Projet -3.60
Niv NGF 106.96

Niv NGF 106.72

Niv NGF 110.54

Niv NGF 106.96Niv NGF 106.88

ACCES
SALLE DE REUNIONS

ACCES
VESTIAIRES DU PERSONNEL

PARKING

Projet

Bardage lattes de bois pose verticale

Joint Alu gris anthracite

Habillage bâtiment existant
Structure métallique
thermolaquée
Bardage et couverture 
lattes de bois 

Bardage lattes de bois pose horizontale

Structure portique LC
apparente en façade

Rez de Chaussée bas béton brut

Projet +4.05
Niv NGF 114.61

Bâtiment existant  conservé réaménagé Chassis conservés

Chassis existants conservés
Véture TRESPA gris anthracite

FAÇADES - PROJET
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CONSTRUCTION DE BUREAUX & D'UN BÂTIMENT B4 DE STOCKAGE
ADAPTATION DES VOIRIES - PARKING PCEchelle 1/100

FAÇADE OUEST SUR ENTRÉE

-3.60
Niv NGF 106.96

Niv NGF 110.52
Niv NGF 110.56
-0.00

Brises soleil par Ventelles bois

ENTRÉE 

Eléments visuels et contrastés
ht 110 et 160 cm sur portes vitrées

Menuiseries ext. Aluminium teinte grise RAL 7022
Menuiseries ext. Aluminium teinte grise RAL 7022

+4.05
Poteau métallique laqué
gris RAL 7022

FAÇADES - PROJET

-3.60
Niv NGF 106.96

Niv NGF 110.52
Niv NGF 110.56
-0.00

PROJET

PROJET
Fenêtres condamnées

Bardage lattes de bois pose verticale

Joint Alu gris anthracite

Bardage lattes de bois pose horizontale

Habillage bâtiment existant
Structure métallique
thermolaquée
Bardage et couverture 
lattes de bois 

Bâtiment existant  conservé réaménagé Chassis conservés

FAÇADE OUEST SUR BUREAUX

5
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CONSTRUCTION DE BUREAUX & D'UN BÂTIMENT B4 DE STOCKAGE
ADAPTATION DES VOIRIES - PARKING PC 6DETAIL EN COUPE Echelle  1/ 20

11
0

30

26
0

12
0

Bavette Alu laqué teinte identique au chassis
sur Appui et remontées en tableaux sous habillage Alu Précadre fixé sur ossature

Do
ub

la
ge

 in
té

rie
ur

 +
 is

ol
at

io
n

Ossature 145x45

Coffre Store

Coulisse store

Arbalétrier LC 20 x 57/80ht

Plafond démontable

OSB 12mm support bavette

OSB 12mm  fixé sur ossature

Bardage Latte 40x40 pose verticale

Latte 40x40 support bardage

Pare pluie

OSB 12mm  fixé sur ossature

Bardage Latte 40x40 pose horizontale

Latte 40x40 support bardage

Pare pluie

Tôle Alu laqué teinte identique au chassis

Bac + Isolant + étanchéitéRemontée en Etanchéité

Couvertine en Acier laqué

LC 14x20 en habillage de façade

Os
sa

tu
re

 b
oi

s 
+

 is
ol

an
t

Revt de sol parquet flottant
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